

Svenstrup – En by med liv i.

# E Svenstruppe

Særudgave i anledning af Sønderborg Kultur- og Idrætsnat 6. september 2024.

## **E Svenstruplaug** <https://svenstrup-nordals.dk/esvenstruplaug/>

E Svenstruplaug er landsbyråd for Svenstrup, Himmark og Torup, og arbejder generelt med områdets interesser, f.eks. natur, kultur, erhverv, bosætning m.v., og er i tæt kontakt med Sønderborg Kommune og øvrige landsbyråd og -laug.

Hjemmesiden: <https://svenstrup-nordals.dk/>

**Kort over Svenstrup** <https://svenstrup-nordals.dk/landmarks-i-svenstrup/> Der er lavet et kort over Svenstrup med vigtige orienteringspunkter, infotavler, skulpture, sten og storkereder.



## **Svenstrup Forsamlingshus** <https://svenstrup-forsamlingshus-als.dk/>

I Svenstrup Forsamlingshus på Als glæder vi os rigtig meget til at byde både dig og dine gæster velkommen.

Et klassisk forsamlingshus på landet. Vi leverer rammerne, og du fylder dem ud som du selv vil.

Hvad enten du skal bruge megen plads til det store arrangement, eller noget mindre, har vi løsningen til dig.



### **Stenklubben Als** <https://svenstrup-nordals.dk/stenklubben-als/>

Stenklubben Als er en forening af stensamlere, som har til huse på Stolbroladen i Svenstrup. Klubben blev dannet i 1978 af nogle lokale mennesker, som ville forene interessen for sten og geologi i lokalsamfundet. Stenklubben Als har i tidens løb samlet fund på danske strande og i Nord- og Sydeuropa.



### **Svenstrup Friskole** <https://svenstrupfriskole.dk/>

Børnenes trivsel, lysten og glæden ved at lære, samt lærernes engagement og faglighed er i højsæde. Lærerne skal have tilstrækkelig tid til den enkelte elev og derfor foregår undervisningen i grupper/klasser på max. 18 elever.

## **Svenstrup Friskole** - et **NATUR**ligt valg

### **SUF** <https://www.suf-als.dk/>

Svenstrup Idrætsforening er en lille forening som holder til i et klubhus ved Svenstrup Friskole.



### **Jørgen Riecks Arkæologiske Samling.**

<https://svenstrup-nordals.dk/sevaerdigheder/riecks-stensamling/>

Riecks Arkæologiske Samling er oprettet af Jørgen Rieck i en periode på 60 år. Samlingen rummer mere end 50.000 effekter og er en af Danmarks største privatsamlinger af oldtidsfund. På nogle geografiske områder overgår den endda Nationalmuseet.



Der kan hentes yderligere information på Svenstrups hjemmeside.

<https://svenstrup-nordals.dk/> og på Facebook

<https://www.facebook.com/groups/1606734026244834>